
 

Dodatek č. 2. ke Smlouvě o dílo č. 199/2019 
 

„Realizace vrtaných studní – Bohnice, Hloubětín, Kunratice, Slivenec, Chuchle” 
(dále jen “smlouva”) uzavřené dne 15.11.2019 mezi smluvními stranami: 

 
 

1. Lesy hl. m. Prahy 
se sídlem: Práčská 1885, 106 00 Praha 10, Záběhlice 
IČ: 45247650 DIČ: CZ45247650 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., 160 41 Praha 6, Evropská 2690/17 
číslo účtu: 2000780018/6000 
zastoupené: Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem organizace 
(dále jen ​„Objednatel“​) 
 
a 
 

2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 
se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim  
IČ: 15053695             DIČ: CZ15053695 
bankovní spojení:       xxx 
číslo účtu:                   xxx 
zastoupené:                xxx 
zapsaná v​ ​Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové pod sp.           
zn. C 1036 
(dále jen ​„Zhotovitel“​) 
 

 
I. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, jehož předmětem je změna              
termínu dokončení díla. Důvodem změny termínu dokončení díla jsou omezení dotčených           
orgánů stavebního řízení, která vyplývají z mimořádných opatření souvisejících s nouzovým           
stavem ČR v důsledku pandemie SARS Cov-2. 

 
II. 

1. Dohodou smluvních stran se termín dokončení částí díla prodlužuje do: 

vrtaná studna Hájovna Bohnice  31.1.2021 

1 
 



 

vrtaná studna Hájovna Kunratice 30.4.2021 

vrtaná studna Zookoutek Chuchle 31.1.2021 

2. Smluvní strany sjednaly, že jakákoliv další případná změna termínu dokončení části díla            
dle odst. 1 tohoto článku výše bude možná pouze číslovaným dodatkem smlouvy, a to              
jen v případě doložení komplikací přímo souvisejících s opatřeními státu v rámci            
nouzového stavu ČR v důsledku epidemie SARS Cov-2. 

 

III. 

1. V článku V. smlouvy (Cenové ujednání a platební podmínky) zní nově odstavec 1 takto:  

“Objednatel zaplatí Zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu díla, včetně sjednaných         
víceprací a méněprací, dle cenového rozpočtu zhotovitele, který je jako její nedílná            
součást přílohou této smlouvy. Celková částka za provedení díla je stanovena jako            
maximálně přípustná v celkové výši 1 458 015,52 Kč, vč. DPH (slovy: jeden milion čtyři               
sta padesát osm tisíc patnáct korun českých padesát dva haléřů). 

 

2 
 

Cena ze smlouvy o dílo č. 199/2019       
vč. DPH 

1 715 810,25 Kč 

DPH ze smlouvy č. 199/2019 297 785,25 Kč 

Cena ze smlouvy č. 199/2019  bez DPH 1 418 025,00 Kč 

Cena víceprací a méněprací vč. DPH      
dle přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5 tohoto         
dodatku 

-257 794,74 Kč 

DPH víceprací a méněprací dle přílohy      
č. 1, 2, 3, 4, 5 tohoto dodatku 

-44 741,24 Kč 

Cena víceprací a méněprací bez DPH      
dle přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5 tohoto         
dodatku 

-213 053,50 Kč 



 

Dochází tedy ke snížení původní ceny o ​257 794,74 Kč vč. DPH, ​a to z důvodu technické                 
nemožnosti zhotovení díla tak, jak bylo původně navrženo. A dále pak z rozhodnutí             
Objednatele nerealizovat část díla (vrtaná studna v Praze-Hloubětíně, prac.č. 1365/11 v           
k.ú. Praha-Hloubětín) z důvodu nevyjasněných restitučních nároků k dotčenému         
pozemku. 

 

VI. 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy, nejsou-li v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále            
v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost           
dodatku nastává uveřejněním v registru smluv. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden            
Zhotovitel. 

 

 
V Praze dne …………………… V Praze dne ……………. 

  

  

…………………………………… …………………………………… 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

          Ing. Ondřej Palička                                                      xxx 
          ředitel organizace jednatelé společnosti 
           Lesy hl. m. Prahy Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

3 
 

Cena celkem vč. DPH 1 458 015,52 Kč 

Cena celkem vč. DPH slovy jeden milion čtyři sta padesát osm tisíc 
patnáct korun českých padesát dva haléřů 

DPH celkem 253 044,02  Kč 

Cena celkem bez DPH 1 204 971,50 Kč 


